

# فولاد در سیدیک و سپاهان در سیددو لیگ قهرمانان آسیا

با حذف دو تیم استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا، تیم فولاد در سیدیک و تیم سپاهان در سیددو قرار گرفتند.

**گروه ورزشی -** با حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا و انصراف باشگاه الشرطه عراق از این رقابت‌ها، سیدبندی و جدول مرحله پلی آف لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ دستخوش تغییراتی شد. بر این اساس تیم فولاد خوزستان که قهرمان جام حذفی شده بود، به سید اول این مسابقات رفت. فولاد با تیم‌های قدرتمندی چون السد و الدحیل قطر، الجزیره امارات و الهلال عربستان همگروه خواهد شد.

طبق اعلام سایت Footy Rankings، سپاهان هم که قرار بود ابتدا در مرحله پلی آف بازی کند، با حذف پرسپولیس راهی مرحله گروهی شد و در سید دوم این مسابقات در کنار الفیصلی و الشیباب عربستان، شباب الاهلی امارات، الریان قطر قرار گرفت. در کنار حذف استقلال و پرسپولیس و با انصراف تیم الشرطه عراق، تیم الغرافه قطر که هدایتش بر عهده «آندره استراماچونی» سرمربی سابق استقلال است، راهی مرحله گروهی شد تا جدول مرحله پلی آف هم دچار تغییر شود.

**سیدبندی مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ آسیا به شرح زیر است:**

**سید ۱ -** السد قطر، الدحیل قطر، الهلال عربستان، فولاد ایران، الجزیره امارات

**سید ۲ -** الفیصلی عربستان، الشباب عربستان، شباب الاهلی امارات، الریان قطر، سپاهان ایران

**سید ۳ -** پاختاکور ازبکستان، الوحدات اردن، موبایی سیتی هندوستان، استقلال تاجیکستان، آهال ترکمنستان

**سید ۴ -** نیروی هوایی عراق، الغرافه قطر، سه برنده مرحله پلی آف

**بازی‌های مرحله پلی آف هم به این ترتیب خواهد بود:**

التعاون عربستان - الجیش سوریه بنی یاس امارات - نسف قارشی ازبکستان

الشارجه امارات - الزورا عراق

**«جمعه سیاه فوتبال ایران؛ وقتی جای شاکلی و متهم عوض می‌شود»**

ژست طلبکارانه بانیان وضع موجود در جمعه سیاه فوتبال ایران یادآور جمله «عوض شدن جای شاکلی و متهم» در گردباد بحران‌ها است؛ در حالی که باید نسبت به شرایط کنونی در برابر نهادهای نظارتی پاسخگو باشند.

یکی از پرتکرارترین کلید واژه‌های مردم و سیاستمداران در چند ماه گذشته پاسخگویی «بانیان وضع موجود» است، این پاسخگویی به خاطر عملکردی است که موجب شده تا مردم در حوزه‌های مختلف هر روز شاهد شکل‌گیری یک بحران جدید باشند. یکی از این بخش‌ها ورزش، به ویژه فوتبال است. فوتبالی که روز گذشته در چندمداران آن (سرخ‌پوش‌ها) به صورت رسمی از معتبرترین تورنمنت‌ها کهن کنار گذاشته شدند تا دولت در چهار ماه نخست کاری خود شاهد یک اتفاق بی‌سابقه در ورزش پرطرفدار فوتبال باشد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا از خردادماه سال ۱۴۰۰ به باشگاه‌های ایران به ویژه استقلال و پرسپولیس فرصت داده بود تا با رفع مشکلات مورد نظر، مدارک نهایی خود را بارگذاری کنند، اما با وجود گذشت بیش از ۶ ماه مدارک ناقص و در نهایت سرخ‌پوش‌ها از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته شدند.

خط قرمز AFC بر روی

نام ۲ باشگاه بزرگ ایرانی و کنار گذاشتن سرخابی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا موجب شکل‌گیری جمعه سیاه ورزش ایران شد. شرایطی که برای برخی از مدیران پیشین فرصتی بود تا جای شاکلی و متهم را عوض کنند. مسوولانی که به جای فرار از پاسخگویی خود باید پاسخگویی ایهامات و سوالات مردم و هواداران در مورد این بحران باشند. این بحران چگونه رخ داد؟ و چرا مدیران پیشین به جای پاسخگویی در جایگاه طلبکار نشسته‌اند؟

آیا مسوولان وزارت ورزش در دولت گذشته، خود بیش از هر کارشناسی آگاه هستند که روز نخست دولت سیزدهم مصادف با زمان پایان اوتیماوت AFC بود؟ چرا بانیان وضع موجود و طلبکاران امروزی که جای شاکلی و متهم را عوض کردند، واقعیت حذف سرخابی‌ها را در شهر یورماه به هواداران



تیم اعلام نمی‌کنند؟ یکی از مهمترین ایرادهای کنفدراسیون فوتبال آسیا موضوع مالکیت و بحث خصوصی‌سازی است. برخی مدیران قبلی که امروز تبدیل به اپوزیسیون ورزش کشور شدند، چرا نسبت به شکست پروژه خصوصی‌سازی که شعار هشت ساله کنفدراسیون فوتبال آسیا آن را دستمایه حذف سرخابی‌ها قرار داده از سال ۲۰۱۶ به صورت کتبی به اطلاع فوتبال ایران رسانده بودند؛ اما چرا در پنج سال گذشته قدمی در جهت برطرف کردن مشکلات این ۲ تیم پرطرفدار برداشته نشد؟

مالک ۲ باشگاه بزرگ فوتبال ایران، وزارت ورزش و جوانان بود و هیات مدیره ۲ باشگاه جایی برای تجربه ورزی دوستان وزیر و معاونین او بود. آیا در تذکرات پیشین AFC به مالکیت مشترک این ۲

باشگاه اشاره نشده بود و اگر این ایراد وجود داشته، مسوولان وقت با چه راهکاری از قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا عبور کردند و به نوعی آنرا دور زدند؟ همچنین مدیران عامل استقلال و پرسپولیس باید پاسخگو باشند که در هشت سال گذشته درگیر چه پروژه‌ای بودند که تهیه تیر دروازه ذخیره برای آنان سخت بود؟

آنانی که امروز طلبکار هستند چرا این واقعیت را انکار می‌کنند که وزارت ورزش دولت سیزدهم هم در بحث تغییر مالکیت و هم در بحث شفاف سازی مالی گام‌های مهمی برداشته

## فیروز جا پدیده شطرنج جهان در ۲۰۲۱ شد



به عنوان برترین شناخته شد و در جای نخست قرار گرفت. علیرضا فیروزجا دوم شد و ایان نیومیچی در رده سوم قرار گرفت. در بخش پدیده سال (ستاره‌های آینده) علیرضا فیروزجا در رده نخست قرار گرفت و به عنوان پدیده سال انتخاب شد. در این بخش نیهال سارین دوم شد و آندره اسپنکو در رده سوم قرار گرفت.

## آیا جرارد هم تیمی سابق را از کابوس خارج می‌کند؟

همه پول را برای او بپردازد. استعداد کوتینیو بسیار زیاد است، توانایی او در حمل توپ، انتخاب پاس‌های مهلک و ایجاد حملات از راه دور خیره کننده این پتانسیل را دارد که تیم جرارد را به طور جدی بهبود بخشد؛ تیمی که پس از دست دادن جک گریلیش به منچستر سیتی در تابستان، ناسازگار باقی مانده است. طبیعتاً کوتینیو قبل از این انتقال به باشگاه‌های لیگ برتری پیوند خورده بود. تقریباً در هر پنجره نقل و انتقالاتی نام لیورپول ذکر شده، اگرچه موضع قرمزها همیشه برکنان بوده است؛ بدون علاقه، هیچ شناسنی برای بازگشت به آنفیلد، هر چند مورد توجه بورگن کلوپ و تیم قرار گرفت. او بیش از ۲۰۰ بازی برای قرمزها انجام داد و ۵۴ گل به ثمر رساند، اما هواداران روشی را که او به دنبال مهندسی انتقال به بارسا بود، درخواست انتقال در آستانه فصل ۱۸-۲۰۱۷ و مصدومیت عجیب که او را نگه داشت را به خاطر دارند. یک بار که لیورپول از فروش خودداری کرده بود، هفته‌ها دور از میدان بود. او در واقع کاپیتان قرمزها در بازی ماقبل آخراش برای این باشگاه بود، اما تیم کلوپ پس از رفتن او پیشرفت کرد. هزینه فروش کوتینیو عملاً برای آمدن ویرجیل فن دایک و آلیسون بکر پرداخت شد که با قهرمانی لیورپول در اروپا، جهان و در نهایت لیگ برتر، بازیکنان کلیدی بودند. شاید برای رفتنش عزا دار شده باشند، اما دلشان برایش تنگ نشده است! هواداران، صاحب نظران و ناظران مشتاق خواهند بود تا ببینند این چهار سال دوری از لیگ برتر چه اندازه روی او تاثیر گذار بوده و اینکه آیا جرارد می‌تواند یک بار دیگر این پتانسیل غنی را بازیسازی کند یا خیر. اگر بتواند، ویلا ممکن است بهترین خرید پنجره نقل و انتقالات زمستانی را کنار گذاشته باشد. اما این یک «اگر» بزرگ است.

گروه ورزشی - این بازیکن برزیلی به عنوان سومین بازیکن گران قیمت تاریخ وارد نیوکمپ شد اما در توجیه هزینه انتقال هنگفت خود، ناکام ماند. مصفانه است که بگوییم این بازگشتی نیست که فلیپه کوتینیو تصور می‌کرد. وقتی در ژانویه ۲۰۱۸ لیگ برتر را ترک کرد، ستاره برزیلی آماده بود تا خود را به عنوان یکی از بهترین‌های جهان معرفی کند. چهار سال بعد، او به دنبال بازیسازی حرفه‌ای خود است تا کابوس حرکت "روایی" را پشت سر بگذارد. بازیکنان زیادی هستند که بارسلونا را با استون ویلا عوض نمی‌کنند و آن را یک گام رو به جلو نمی‌بینند، اما برای کوتینیو این یک تغییر مورد نیاز بود. این تمام اشتباهات بارسا در سال‌های اخیر بود. او به باشگاه خودش برمی‌گشت، اما هرگز پتانسیل خودش را به نمایش نگذاشته بود. در دو فصل گذشته فقط ۲۴ بازی در لیگ انجام داده و در مجموع تمامی مسابقات فقط ۲۰ بازی!



## بسیج پارسیان قهرمان شد

گروه ورزشی - بنیم بسیج پارسیان قهرمان مسابقات فوتسال قرارگاه‌های تحول محلات در غرب استان شد. به گزارش اقتصاد کیش؛ تیم پارسیان در بازی اول با نتیجه ۵ بر ۳ بستک را شکست داد. در بازی دوم با نتیجه ۳ بر ۰ قشتم را مغلوب کرد و در بازی آخر با نتیجه ۹ بر ۲ تیم بندر لنگه را از پیش رو برداشت و به مقام قهرمانی مسابقات فوتسال قرارگاه‌های تحول



## درخواست AFC برای ابطال مجوز حرفه‌ای استقلال، پرسپولیس

ای ارسال شده و نواقص مربوط به هر کدام از باشگاه‌ها برای آنها با ذکر جزئیات و مستندات ارسال شده است. بر اساس همین گزارش، سه باشگاه استقلال، پرسپولیس و گل گهر موثق به رعایت الزامات و معیارهای AFC و مقررات مجوز حرفه‌ای AFC شده‌اند. شایان ذکر است مطابق با آیین نامه مجوز حرفه‌ای AFC، باشگاه‌ها موظف به رعایت کلیه معیارهای A که لازم الاجراست، هستند. کنفدراسیون فوتبال آسیا در دادخواست تقدیمی، از مرجع Entry Control Body خواهان ابطال مجوزهای حرفه‌ای اعطا شده به این سه باشگاه ایرانی و پس گیری سهمیه مربوطه در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، در تاریخ ۱۰ نوامبر ۲۰۲۱ توسط شرکت مستقل حسابرسی به نام «Ballympics» بررسی شد. دادخواستهای AFC و گزارش حسابرسی توسط AFC مستقیماً برای کلیه باشگاه‌های ایرانی دریافت کننده مجوز حرفه‌ای



فوتسال به جامعه فوتبال ارائه می‌شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا در تاریخ ۲۲ دسامبر ۲۰۲۱ دادخواستی را در رابطه با عدم رعایت برخی از معیارها و الزامات اجباری (A Criteria) توسط باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس و گل گهر موثق به رعایت کلیه معیارهای AFC جهت تسلیم بخش کنترلی AFC Entry Control Body کرد که مسئولیت مشخص نمودن امکان حضور یا عدم حضور باشگاه‌ها در فوتبال اعلام کرد. «به دنبال تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا در رابطه با شرایط سه باشگاه ایرانی از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و به منظور تئور افکار عمومی و جامعه فوتبال، توضیحاتی از سوی فدراسیون



اقتصاد کیش | پروتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش | گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش | روزنامه